10 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0939 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 10 de Janeiro de 2023        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 653/2023

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 21 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 03 de janeiro de 2023, conforme dispõe o art. 166, da
Lei 216/94, à servidora ZILDA MENDES DE OLIVEIRA
detentora do cargo de AGENTE DE SAÚDE – CONTROLE DE
ENDEMIAS vinculado ao Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 03 de janeiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 001/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em
favor da empresa VISI ARTE – PRODUÇÕES LTDA - CNPJ:
02.226.367/0001-53, referente a contratação da empresa para
apresentação musical sobre trio elétrico no Carnaval 2023,
da cantora CARLA VISI, ex-vocalista da Banda “Cheiro de amor”.

Os Shows terão duração de 1:30 horas no dia 18 de fevereiro
de 2023 e de 1:30 horas no dia 19 de fevereiro de 2023,
conforme proposta em anexo, sendo executadas com início
às 22:30 e término as 00:00 do dia subsequente, perfazendo
um valor de R$82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos
reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura,
memorando n°124/2022.

Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, III.

Cornélio Procópio, 10 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2022 – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 004/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de banda musical para animar o
Carnaval 2023, sobre trio elétrico.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m do dia 19 de janeiro
de 2023.

ABERTURA: As 09h00m do dia 19 de janeiro de 2023.

LOCAL: Prefeitura Municipal- Departamento de Licitações.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: propostapmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 005/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios NÃO
perecíveis.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de janeiro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 23 de janeiro de 2023.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 23 de janeiro de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

                                                       Diário Oficial - nº 0939                                     10 de Janeiro de 20232

www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

10 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0939 3

                                                       Diário Oficial - nº 0939                                     10 de Janeiro de 20234

10 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0939 5

		2023-01-11T15:41:40-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento